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Kære udvalg 

 

Jeg sender hermed undersøgelsen ”Kvalitet i Dagtilbud, en national 

undersøgelse af kvalitet i pædagogiske læringsmiljøer og rammer i 

kommunale daginstitutioner for 3-5 årige børn” samt et materiale 

målrettet kommunerne, som kan understøtte de lokale drøftelser om 

kvalitetsudvikling på baggrund af undersøgelsens resultater. 

Undersøgelsen og materialet er offentliggjort i dag på Børne- og 

Undervisningsministeriets hjemmesiden. Link til nyhed på uvm.dk.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet har med udgangspunkt i aftalerne 

om kommunernes økonomi for 2022 og 2023 iværksat en national 

undersøgelse af kvaliteten i kommunale daginstitutioner for 3-5-årige 

børn. Formålet med undersøgelsen er på nationalt niveau at opnå 

systematisk indsigt i kvaliteten af kommunale daginstitutioner, herunder 

viden om daginstitutionernes rammer og de pædagogiske læringsmiljøer, 

som børnene møder. Kvalitetsundersøgelsen på 3-5-årsområdet kommer 

i forlængelse af en kvalitetsundersøgelse på 0-2-årsområdet fra 2023. 

 

Undersøgelsen er gennemført af Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og 

Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) for Børne- 

og Undervisningsministeriet. Undersøgelsen er gennemført på baggrund 

af en repræsentativ stikprøve bestående af 100 daginstitutioner med 3-5-

årige børn fordelt på 56 kommuner.  

 

Undersøgelsen viser, at der er stor forskel på kvaliteten i de pædagogiske 

læringsmiljøer i børnehaverne, og at der kan være forskel på kvaliteten 

mellem stuer i den samme børnehave. 9 pct. af børnehaverne vurderes at 

have et pædagogisk læringsmiljø af ’god’ kvalitet. 63 vurderes at have 

’tilstrækkelig’ kvalitet, mens 28 pct. af vurderes at have ’utilstrækkelig’ 

kvalitet. 

 

For at styrke kvaliteten og fagligheden på dagtilbudsområdet vil 

regeringen foreslå, at opkvalificeringspuljen fra 2026 til 2030 og puljen til 

sociale normeringer i perioden 2026-2028 genudmøntes med uændret 

formål.  
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https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2025/maj/250523-national-undersoegelse-viser-utilstraekkelig-kvalitet-i-flere-boernehaver
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Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 


